

Kelewis, Karaliaucziuje
tas Ntarniną išdūdams,
kastoj, ant bile kotio Pusto
apšeliūtas, su Pustpinis-
geis ant Bertaino Metū
5 Egr. arba 50 Pf.

Kelewis

iš

Apsakymū Įstatimai i Ke-
lewi kastoje po 2 Egr. už
koją, smulkeis Kastois
išdrukawotą Gilę. Gro-
matas reik šen atraktyli:
Bergplaz (arba
Schiefen Berg) № 7.

Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniškams Žinės parnešas.

Nro. 6.

Karaliaucziuje, 11. Februariju.

1879.

Nebėdienėje Sefagėšime.

Evang. Luf. 8, 4—15. Grom. 2. Kor. 11, 19 iki 12, 9.

Diewo Žodzio Galybe.

Gifs su Žodzium sawūju
Pas mus, mans Wiešpatie,
Tas mus Keliu sawūju
Dangun wis te wedie!

„Sėjėjas išėjo, kad setu sawo Sėkla!“ Kas fitas
Sėjėjas, tai žinote, tai musū Wiešpats aufstap pašlo-
wintasis ant Amziū Amziū. Tas jau iš Amziū prie
Diewo buwo ir prie jo pasiliks iki i Amziū Amziūs;
tai tas, per kuri wisi Daitai, Dangun ir Žeme ir wislab,
kas tūse yra, sutverti, o kursorai ir dabar dar wisus
Daitus neša sawo galincziūju Žodzium: Tasai patis
budams amžinasis Tėwo Žodis išleido gwywję dangiš-
tąję išgananczję Sėklą, tai esti sawo Žodi i bie-
dnąję, žuwanczįję Žmoniū Giminę. O tai jau nusi-
dawe iš Pradžios Žmoniū Giminės, jau Kojaus Darže,
o ir potam per sawo šwentūsius Praratus iki kol Žo-
dis pastojo Kunu ir gwyno tarp musū ir mums iš-
reikšė sawo Szlowę, Szlowę kaip wiengimustojjo Su-
naus iš Tėwo pilną Malonės ir Tiesos. Ale ir pas
Tėwą pargryžęs jis Žmoniū Giminę ne paliko be
Žodzio. Jis kaip procningasis Sėjėjas sawo Tarnams,
kurius jis sawo Darbe paliko, uždawe eiti i wisą
Swietą ir Ewangeliją apsakyti nū wieno Swieto
Krašto iki fito iki kol jis patis wėl pareišęs, wisam
Sutwėrimui Galą padaryti, Swietą sudyti ir Sawū-
sius, Atpirktūsius ir Išrinktūsius i sawo amžinūsius
Gwynimus suwalyti. Ant fito Palėpimo guldosi Dar-
bas Žodzio Apsakymo Baznyczūse ir Surinkimūse;
Sziuilėse ir krikščioniskūse Namūse; Išsiuntimas šwen-
tojo Kasto, o ir Išnešiojimas Ewangelijos tarp Ba-
gonū per Pasuntintystės Urėdą. Tai musū brangiojo
Sėjėjo Darbas.

Ale mes toliaus klausiam: kas Sėkla? Tai jo
dangišfasis gwywasis išgnytingasis ir wisgalingasis Žodis.
Mes fitą Žodi toliais šlownais Wardais wadinam,
kadangi tasai yra Atgarsejims ir lyg Skaitumas paties

to Žodzio, per kuri Swietas sutvertas yra ir apie kuri
sakyta: jam kalbant stojas ir jam prisakant gatawa.
Wiešpats patšai priligin sawo Žodi Sėklai, nēša jis
taijei ir tikray lyguš. Tikt išjiurēt kofę Sėkle,
ji menka, maza, o Nishmanąsis ję rasi ir powisam
per Nieką laiko, ale sawo Wietoj ir sawo Gziesu ji
pradeda gywa pastoti, Diegg, Szakniū ir Kapeliū leisti,
o galiaus ir meilingū Žiedū ir Žegnenės pilno Wai-
šiaus nešti.

Taip eit ir su Diewo Žodzium. Nishmanantieje
ji paniekin, ale nusidywytina, koks tas galingas ir iš-
ganytingas! Tas gal iš silpnū ir wargingū Žwejų
Wiešpacziui Apaštalū padaryti ir nelabgi Saulą i
nobaznųgi Powilą pawersti. Dgi ir tiek musū mielujū
Skaitytojū yra per branguji Diewo Žodi iš biedningū
Griekū Berginiū išganytingais Diewo Waikais pastoję.
Bet eze rasi kelintasis klausia: kodėl Žodis ne wisur
toks galingas ir Žegnonės pilnas issitodēs? Todėl,
kadangi ir geriausioji Sėkla fitaip ne gal Waisiū
atnešti, kaip tikt ant gerōs Dirwōs puldama. O tofia
gera Dirwa tur Žmogaus Szirdis buti. Toks Wieš-
paties amžins Dawads. Kur kofie Namai jo Paka-
jaus ne wertu ir kur jo Žodis ne priimams, eze jo
Paslai tur atstoti ir Dulkes nū sawo Kojū nusifratyti.
Matt. 10, 12.

Gifs sawo reikšf Galybe
Macniausias Karžygy,
Szėtono lausk Driutybę,
Tremf Swietą gundanti.

Amen.

Kumberlands.

Jūs žinote, kad Mete 1866 tarp Įstreikiū bey
musū Karas buwo, kuriame Įstreikiškis Ciecorius
norėjo musū Karaliu po sawim pawersti. Hannowe-
riškis Karalius ējo su Įstreikiškiu iš Wieno, jis tape
pergalėtas ir prapulde sawo Žemę, kuri prie Prūsū
Karalytės priglausta tape. Ne seney pasimire buwėšis
Hannoweriškis Karalius Jurgis, Sunu Ernst palik-
dams, kursai ne seney tą Wardą priėme, Greikis iš
Kumberland. Sitas Wardas yra engliškas, kadangi

ans hannoweriškis Princas yra pobrang is Englanderiu karaliskos Giminis kiles. Kad hitas Greckis is Kumberland tiesiog pasakytu: as apsimu nu Hanno- weriškis Karalystes atisakyti, tay jis gautu is Prusijos Kasu 16 Milijonu Doreliu ismoketa, kuris musu Ka- ralyste i Pasawone, arba i Uzstatu emusi, idant Kum- berlands tuisius pries mus neprieteliskay ne wartotu ir su tais Piningais Karq pries mus ne keltu arba mus nepakajatu. Ale Kumberlands sako: as sawo Karalyste uz 16 Milijonu ne pardusu. Todel jis anus Piningus ne gaun, o Hannoverio Karalyste teip- jau ne.

Ale dabar cze randaš var Bors Dalysu, kurie Gei- tungoms daug Rakymu, Skaitykojams daug Skaitymu padars. Birnjansen tas. Szitas Greckis Kumber- lands yra Denemarkio Karaliaus Dukteri Wardu Tyra wedes ir ne senes Swodba turjes. Prie tos Swod- bds, o ir po tos yra Susibuntavojims Hannoverio Zemėj pasidars, kurfai wisa Proce pasidaro Princui Kumberland Piningu sudeti ir wisokio Dziangsmo padaryti. Bet musu Karalystes Wyriausybe tai is- tyrusi budama, yra hita Piningu Rankiu uzbraudusi, o kas Princui Kumberland Piningu renka, tas fora- wojams. Ale ant Antro ne toli no Hannoverio Zemes gul Wokietijoje Kunigaitisyste Braunschweig, kurios Kunigaitis jau senis ir be Waiku yra ir kurfai, kaip rokujama, galeu weiken is šio Amziaus atidela- woti. Szito Braunschweigis Greckio artymjaujasis Gentis is Welfu arba Gwelfu Giminis yra ans Gre- ckis Kumberland. Tas dabar rokujama, po Braun- shweigis Kunigaitisyste Galwos ang jo Zemute lai- metes. Ale kad jis su musu Gecoriumi Susipykime arba Resandoroje pasiliekt tay jis ir Braunschweigis Greckyste ne gales igauti, kadangi musu Gecorius, bu- dams wisos Wokietijos Gecorystes Wiešpatis, ne gal pries ji inirtusi Neprieteli saw Kaimynu isistatyti.

Vietuwinku Diputacijos Berlyne.

As buwan mislijes, kad apie hita Diputacijona jau gana bus pasafota, ir kad todel apie ta Dalysa nieko daugiaus i Kelewi man ne reiks istatydinti. Ale Pons Kunigs Glogau is Klaipeds, kurs su hitu Diputa- cijonu drauge buwes ir rades, kad Kelewis pasafodams tikra Zine ne turjes, nor kas cze ne geray pasafota, sekancioj Gromatoj, kure jis man hen atsiunte, Ma- zumq attaisyti:

Aukstay pagarbintas Pon' Prooffesor!

Kaip jau per wienas ir kitas Geitugas nusidawe, taipo ir Jus mieliemsiems Vietuwinkams sawo Laikse apie Apilankyma Vietuwinku Diputacijono Berlyne

Zinids parneset. Bet kadangi, tikray be Jusu Zino- jimo, hitame Jusu Braneshime hen ir ten Apstrikimu randasi, tay mes Jus hirdingay melbzam, sekanti trumpa Isguldyma Kelewiye nudrukawodinti.

1. Rods Tiesa, ang musu Deputacijona uzmanius, ne wisi Vietuwinkai taip greitay tam Apstremimui pri- tarti norejo, kadangi Vietuwinkis, pats matydams, toks paniekints Zmogus esqs, ne taip weik isidryst', auksta jam primelita Garbe pasisawinti. Priegtam reikejo ir jau pirm Iskeliawimo gerq Dalj Piningu darupinti. Taiyo nusidawe, kad Wiešpatis Gecorius is Berlyno iskeliawo, pirmeng mes sustubti galesom Deputacijona isstisti. — Taczau apie Susipriesi- jimus, Susiginzijimus bey Waidus, kurie, kaip Jums apsakya yra, hita Kelionis Apstremima i Ber- lynq sutrikine ir uzgaisne arba galiausen var pa- skiausoj Adynoj beweik i Niekq pawerte buta, apie tai ney wiens, kurs apie hita swarbuji Daita is Szir- dies rupines, tikray nieko ne zino. Todel

2. ir Kunigs Juffas ne tokiu Waidu del i Ber- lynq drauge ne keliawo, bet del to, kadangi jam anose Dienose ne galima buwo, ant ilgesnio Gzeso sawo Namiskius wienus palikti. Todel jis su Brita- rima hitu Kunigu is Vietuods, kurie taipojau wisa Proce bey sawo Maldas prie musu Apstremimo pri- dese buwo, su Kunigu Glogau, sawo Draugu, sulygo, kad jis jo Wietoj drauge keliawo.

3. Brolei, kurie Draugyste Kunigo Glogau Mer- gaites palydėjo, buwo Ukinis Ploneitis is Ben- diku, Klaipeds Parapijds, Buteraitis is Pasypiu, Wyziu Parapijds, bey Penneris is Mantwydu, Sangu Parapijds. Brolis Sebelis ne buwo drauge keliawes, kaip Kelewis raso.

4. Pirmeng musu Deputacijonui i Berlynq is- keliawus, palkaufem mes ten su Gromata prie Ober- hofmaršalio, bau galima busq, prie Wiešpaties Geco- raus prieti. Bet kadangi Kaledu Szwentis jau arti buwo ir Atsilapimas ant musu Gromatds uztruko, tay apstremem, ir be tokio Atsilapimo stubrey keliawo. Grei- tay tape Brolei ir wisos Mergaites ant Utarninko, 17. Decemberio pasteloti. Wislab buwo gatawa; tay parėjo Subatoj, 14. Decemberi, todel Deputacijonui dar ne iskeliawus, ans sulauktasis Atsilapimas is Ber- lyno, kurame Oberhofmaršals rase, kad Wiešpatis Ge- corius is mineto Jam zadetojo Meiles Išrodimo hir- dingay pasidzauges ir tikt del tolimos Kelionis Ziemds Gziese weikiaus welitus, minetaji Deputacijona sekancioj Wasaroj Karalauzuje priimti, kur Jis ant didzojo Manewerio atkeliaues. Kadangi, kaip jau sakom, wislab gatawa ir pastelota buwo, tay mes is tokioms dides meilingos Gdomatds gang Paraginimo gamom, jau ilgiaus ne uztrukti. — Todel ir tai ne troppj,

buš anoj Gromatoj rašytą buwę, kad Deputacijons i Berlyną minau ne keli autu. Kaip mes toki Uzdraudimą skaitę, butumbim galęję išsidrįsti, taczau sawam Wiešpaczui Ciecorui artintis!

5. Š Berlyną nufeliawus, ne to wisas Deputacijons, bet tik Kunigs Glogau wiens pas aufšeziausijį Kamarponi nuėjo, jam aną jo paties rašytą Gromatą parodidams, ir melde jo, kad jis rupintu, idant Deputacijons kaip weikliausej prie Wiešpaties Ciecoraus prieti gautu. Palinksiminanti Užsilepimą Kunigs Glogau nū jo rods ne gawo, kadangi wisas Gzesas Wiešpaties Ciecoraus per tas Dienas fitais reifalینگais Darbais apstatytas buwo. Todel liepe jis su Kantrumu laukti ir pasižadėjo pagal sawo Sgalėjimą rupinti.

6. Ir pas Poną Feldmaršali Gromą Moltki pirm Priėjimo prie Ciecoraus ne wisas Deputacijons, bet tik Kunigs Glogau su fitais trimis minėtais Broleis iš Klaipėdos bey Szilofarczemės Kreizo apsilanke, idant jam Wardan titūju Defawonę už tai praneštu, kad jis dabar jau treti Kartą apsiėmęs, anūdziejū Kreizū Wietininku bey Užtarėju Ciecorystės Saime buti. O tas Apšilankymas prie Pono Moltkio jau pirm Išfeliawimo iš Namū nū musū susnekėtas ir Broliams prie Szirdies pridėtas buwo. Sawo Defawonę istarę pridėjo Brolei rods ir Maldele, taczau ne, idant Pons Moltkis jiems Kelią pas Wiešpati Ciecoru tašytu, bet kad jis jū Priėjimą pasubint gelbetu. Ir jis sawo Užtarimą meilingay pažadėjo. Taczau fazin bau to but reikėję; nesa dar tą paczę Dieną jau gawo Kunigs Glogau Gromatą nū Wiešpaties Ciecoraus wryiausio Kamarponio, kuroj sahta buwo, kad Wiešpatis Ciecorus Deputacijoną Nedelbenej fetwirto Adwento meilingay priimti noris.

7. Toliaus: Deputacijons ne du, bet tik wieng Kart' prie Wiešpaties Ciecoraus apšilankyti gawo ir su Jūmi bey Jo aufšeziausėje Zubone Ciecorene kofius tris Bertainius Adynods susifalbėti. Ten Mergaites ir pirmąjį Verkšmą ands pirmame Laške Releiwjo šio Meto nudrukawotosės Giesmelės ne padainojo, bet pagal Balsą pažistamosės Giesmės: „Jautims pirms mano t' est Dieka“ pagiedojo. Briegtam gawo jūš ten dar ir tretiį Verkšmą iš Giesmės: „Didelis Prarake“ sawo garšingais Balsais pranešti. Aną Verkšmeli „Pilnos Rankos“ iš Giesmės: „At, tikt drysu“ (Psalmū Knngose Num. 155) giedojo Mergaites Paloczuję musū Karaluno. Galiausej

8. Wiešpaties Ciecoraus Pasweikinimo Žodzei tie buwo: „Jūs norėjot Manę matyti, faczeig ne norėjau su tolima Kelione jus apšunkinti; dzangius, kad atėjot!“ Bet atširdams tare Jis: „Tangi dabar matot, kaip Aš pasidzangiau, jog

Mano Welijimo ne atbojot! Pasilikit su Ponu Diewu!“ Todel tie Žodzei, kurus Releiwis pridėjo prie pirmųjų Ciecoraus Žodziū „ale faczetg Jus ir prieš Mano Walę šen atkeliawote“, tie Wiešpaties Ciecoraus n'iera kalbėti.

Klaipėdoje, 31. Januariju 1879.

N. Glogau,
Kunigs.

Jussas,
Kunigs.

Wisofia trumpa Žinia.

— Musū Firštis Bismarkis yra Gromatą iš sawo Pilies Friedrichsruhe wisoms Wokietijos Waldzioms nurafęs, kad reikiant apmastyti, kaip galima butu Prekę už Gabenimą Kelianjancijū kaip ir wisū Laworū ant Gelžkeliū iš Litro sudawadyti. Ant wienu Gelžkelio šita brangesne, ant kito pigesne, ant dar kito ir labay brangi, kaip Kupcziams kurie Gelžkelius pasi-budawodinę pamegsta. Juk ant Bustrū yra Gabenimū Prekia asirey nuspresta, Szafijū Breke už Wažtawimus teipojau per Gizetą pagal Tafsą statytą, o ir daug fitū tam lygiū Daljū. Tangi galima busent ir Breke už Gabenimus ant Gelžkeliū lyg teipojau sudawadyti.

— Iš Tilžės pasakojama, kad Miesininką Arnoltą jam Naktij nū 19. ant 20tojo, tai esti nū šwentods Dienods ant Panedelio Namūn einant Rązbaininks užpūlęs ir jam su dideliu Peiliu Kalką perduręs. Manding šitas Biednasis jau bus pasimiręs. Bet fita Žinia apie tą pati Daljką teipo pasakoj. Wienoj Gasthuzej, „Wokistasis Ciecorius“ („Der deutsche Kaiser“) wadinamoj, Szwenta Diena Wakare feturi Mesininkai Kortomis pasilinksimino. Prie kito Stalo tam patim Gziese Underascierai fitofiu Budu butent Domyno zaidami Gziesą praleido. Mesininkai ir tie Underascierai pradėjo fits fitą anzyti wis daugiaus, galiausej bartis, ir kaip Mesininkai iš Gaspados atstojo wiens iš jū wieng Underasciera wokistay „Ap“, tai lietuwiskay „Bezdzienka“ wadino, tas iš to labay iniršes pašoko nū sawo Sztulės ir Mesininkui iki ant Ulyeziods pasly ejo, ale tūjans pasimislyjes atgal gręžo ir iš Karcziamods dideli statini Peili emes wél Mesininkui pasly bėgo, ji pawijo ir wienam Akties Miršnyje jam tą didiji Peili iš Užpakalio per Kalką perdure. Szaukdams ir powisam kruwinas jis dar norėjo bėgti, ale Sylods netekęs jis ant Žemės parpūle ir ne galėjo tolyn eiti, jo Draugai ji taip gulinti ir waitojant paliko. Pons Ankaris Szlajes iš „Wokiecziu Ciecoriaus“ atsigabenes aną Biedngąj jau be Smonės esanti ant tū uždėjo ir ji i jo Namus nugabeno. Panedelyj po Pietū Gwastis nū jo atstojo ir jo Pati bey penki Kudikie saw Aprupintoji prapulde. Bet

klausiānt, kas tos bjauriās Razbajstēs kaltas? tay meš turim sakyti: nelementāis Brangwynas, Pono Diewo Uzmiršimas ir šventās Dienās Atšventinimas.

— Sziczion ne toli nū Karaliaucziāus Ūmonēs ant wieno Dwaro prikrowe Bezimā Dobilais ir Szienkartē ant prikrautojo Bezimo uzdešē bande tē su Wirwe prikraukti ir Szienā priweršti, ale teip prikraukiant Szienkartē perlužo ir Mergaitē ant Bezimo be-ēšancziā aukštay iškafino, teip kad ji nupuldama teip susimušo, kad ji antroj Dienoj pašimirti turējo. Laygi ir su Szienkartēmīs reif saugoriš.

Preke Karaliaucziuje 8. Februarijū.

Ant Turgaus Javū menkay pareit. Kwiecziei 8 Martius 40 Pf. iki 8 M. 80 Pf. uš 100 Swarū. Rugiei 5 M. 50 Pf. iki 5 M. 70 Pf. Wiczei, dib., 6 M. — Pf. iki 6 M. 10 Pf. Awizos 5 M. — Pf. iki 5 M. 20 Pf. Žirniei, balt., 7 M. — Pf. iki 7 M. 25 Pf. Koputes 2 M. 50 Pf. iki 3 M. — Pf. nauj. Szep. Szienš 1 M. 50 Pf. iki 2 M. — Pf. Entres. Sziaudai 1 M. — Pf. iki 1 M. 25 Pf. Entres. Swiektas 1 M. 10 Pf. iki 1 M. 20 Pf. uš Swarg. Kiausiei 80 Pf. iki 85 Pf. Mandelis.

A p s a k y m a i.

S. Simon, gubgs Dantū Lieforius, Tilžēi, Wotieciū Ulyezioj Num. 12.

Gydymas wifokū Burnās Ligū; Ūstatymas padarytū Dantū, uš kožnā 3 Martius. Nesmeikos Dantys Papildymais wēl ant Wartosimo tinkancziomis padaromos. Prefios miernios.

Daktar-Aptieke Rusnēje prisulo

Piekarstwū

pro Ligas naminiū Gywoliū geray futaišytū ir dibey maczyjancziū.

W. Schmidt.

Karl Manleitner, Tilžēje,

primelyja sawo brangiemsiems Lietuwiniņkams Biršejams wisas sawo Gc. padoryštēs Mašynes, kaip antay Kulimo Mašynes Arkleis, kaip ir Ūmonēmīs waromas, Gafselio Mašynes, Jawū Treškintojus, Putemalunius ir t. t., toliaus Decimalsoliū, Mašynes Desbrās kemšamas, kaip ir Miesōs pjaustomas, geležiniū Kafaliū, Geležiēs Sztangū ir wifū Geležiēs Taworū pigiaussey ir kaip zinoma geriausio Gerumo.

Dar kas: Gzejau gatawū Szlajū, Bezimū Kiemo arba šlajiniū Zwanū arba Kankaliū gera Papildyma.

Seklū nū daugiausey auginamujū

Wiralū, Laufo bey Kwietkū

grajū ir puikiey dygšancziō Gerumo pareis pas manē Wbyburj Feberworjāus Mēnesto, kōltai aš sawo garbingiemsiems Biršejams apsakyti norējau.

Hugo Koblhoff, Tilžēje.

Pons Fr. Joh. Bruder iš Tilžēs man i Baguldyma sawo Miltū Sumalimus yra padawēs, o aš tūstus turū uš statytas Prefias Biršejams parđūti. Prie smalkiausijū Miltū pigiausšios Prefios rokūjamos.

Szitame Baguldyme randas:

Kwietiniū Miltū Num. 0,
Kwietiniū Miltū Num. I.
Ruginiū Miltū Num. I,
Szriutūtū arba Dūmmilczū,
Ruginiū Miltū Szērimui,
Kwietiniū Miltū Szērimui,
Smulkios Kriustienēs,
Kwietiniū Klyniū,
Awiziniū Krūpū.

Gufowius, Kintūse.

Mieli Lietuwiniņkai!

Aš Jus melbzju, prie manēs ušwykti; uš gerus Taworus ir pigias Prefias jau rupis Tilžēj.

B. Söllger,
auštjoj Ulyezioj.

Ringelhardto Universal Balsams

su ta Szutsmarke ant Dieželiū yra sefancziōse Ligose šlowingay maczyjās ištrodēs: Nū piftojo Kosulo, wofiskay wadinamo „Keuchhusten“, yra 8 Dienū Tarpe Waikafai Kafēs Uredininko Pono Bernhardt i Gytrik, Restauratiō wryriaušyštēs Szinforius Pons Lehmann, Kupczelninko Pflug Miestelyje Gohlis ir feli titi Waikafai cziapat per lengwū Žrynimā ir Wdēšimā šito Balsamo ant Skilwo išgydyti.

Prieš Kulas arba Brukus yra titri Gydymai išliudyti Sziedū Gimerninkštēs Mistro Bekker senoj Wiliamoj Prusū Bromincoje, Burgimistro Brähler (Sunaus) Kemmercellej šale Julda ir t. t.

Apraišējima ir Pūšuma per Kaullige ir Gēlimā prie Žiuponēs Szaffnerenēs Müller Miestelyje Gohlis, prie Pono Wiktor Golz Mieste Leipzig, Nordstrasse Num. 23, III.

Skrofeliēi prie Waikū, ir tokē, kurie jau norējo i Kreiwumā išaugti, yra šitu Balsamu dwiejū Mēnesiū Tarpe išgydyti, kaip antay Waikas Suwējo Munfelto trijū Dietū sens, gymbengs Waldstrasse Num. 13, Brauno Bute Miestelyje Gohlis, ir t. tol.

Taip šitas Balsamas gal kaip labay šauna Piekarstwa prieš wisas šitas Ligas, kaip ir prteš Butmenas, prieš Karščziū Ūsimetimus ir kas tam lygu dibey primelytas tapti ir yra gaunamas uš 60 Pf. arba 1 Markt kōzna Diezele pobraug su Wartosimo Pamošinimū Tilžēje wienat karališkoje Aptekoje wadinamoj „Zur Krone“, aukštoje Ulyezioje Num. 26, šone wifayties Cicoriskūju Pustū, kaip ir Karaliaucziuje, prie Aptētoriaus Brūning, Ulyezioj wadinamoj „Krumme Grube“, bey prie H. Kahle, Altstadtische Langgasse Num. 74.